PAGE

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	18.06.2025
	№
	760

	г. Сокол

	О внесении изменений в Порядок принятия решений о заключении концессионного соглашения, об из-менении и прекращении кон-цессионных соглашений

В соответствии с федеральными законами от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», от 28.02.2025 № 22-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О концессионных соглашениях», решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 16.02.2023 № 108 «О разграничении полномочий органов местного самоуправления Сокольского муниципального округа Вологодской области в сфере концессионных соглашений» АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок принятия решений о заключении концессионного соглашения, об изменении и прекращении концессионных соглашений, утвержденный постановлением Администрации Сокольского муниципального округа от 21.03.2023    № 390 «О Концессионных соглашениях» следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Орган местного самоуправления Сокольского муниципального округа Вологодской области, территориальный орган Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области, муниципальное учреждение/ предприятие Сокольского муниципального округа Вологодской области, учредителем которых является Сокольский муниципальный округ Вологодской области, осуществляющий полномочия в сферах, к которым принадлежат объекты, указанные в пункте 1 статьи 4 Федерального закона № 115-ФЗ в целях осуществления мониторинга обеспечивают полноту, достоверность и своевременность внесения сведений о планируемых к заключению, реализуемых и реализованных на территории Сокольского муниципального округа концессионных соглашениях в порядке, установленном частью 6 статьи 4 Федерального закона № 115-ФЗ.».
1.2. Дополнить пунктом 1.4. следующего содержания:
«1.4. При заключении в соответствии с настоящим Порядком концессионных соглашений государственные или муниципальные унитарные предприятия или бюджетные учреждения не могут выступать в качестве концессионеров.».
1.3. Пункт 2.4. дополнить новым абзацем следующего содержания:

«В случае передачи по концессионному соглашению незарегистрированного недвижимого имущества в постановление Администрации Сокольского муниципального округа Вологодской области о заключении концессионного соглашения включаются также перечень и описание незарегистрированного недвижимого имущества и обязательства концессионера в отношении незарегистрированного недвижимого имущества, указанные в пункте 6 части 1 статьи 42 Федерального закона № 115-ФЗ, и (или) концедента в отношении такого имущества, указанные в части 19.1 статьи 39 Федерального закона № 115-ФЗ.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 года, подлежит опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                          В.А. Носков